Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bruurs Buro Business B.V.

Gegevens onderneming

Rozenobel 17-19
5986 PA BERINGE
tevens h.o.d.n. 3b budgetline

Activiteiten onderneming

Groothandel in bedrijffsmeubels en kantoor-meubilair

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2011 € 1.670.883,00
2012 € 1.366.254,00

2013 € 739.279,12

Winst en verlies
€ 15.664,00

€ 4.406,00

Balanstotaal
€ 1.253.895,00

€ 1.083.440,00

4
04-02-2019
F.04/14/29
NL:TZ:0000012813:F001
04-02-2014

mr. M.M. Vanhommerig
mr. M.J.A.M. Muijres

07-08-2018
3

07-08-2018
3

07-08-2018
3



Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies in 2011 en 2012 is resultaat voor belastingen. Van 2013 zijn 07-08-2018
geen jaarstukken opgemaakt, zodat van dat jaar geen verdere gegevens 3
bekend zijn.

Verslag 11: afgehandeld. 04-02-2019

4

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 07-08-2018
3

Boedelsaldo

Boedelsaldo 07-08-2018
€1.050,23 3

Er zijn geen mutaties in deze verslagperiode geweest.

Boedelsaldo 04-02-2019
€1.050,23 4
Verslagperiode
van 07-08-2018
6-2-2018 3
t/m

31-7-2018

an 04-02-2019
v

1-8-2019 =4
t/m

31-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
3 2,20 uur
4 5,70 uur

totaal 7,90 uur



Toelichting bestede uren

Feitelijk is dit het 10e verslag in dit faillissement. In de voorgaande
verslagperiodes is 364,4 uur besteed aan dit failissement. He totaal der
bestede uren komt derhalve, inclusief deze periode op 366,6 uur.

Verslag 11: het totaal van de bestede uren tijdens deze verslagperiode is
5,7.1In de voorgaande verslagperiodes is reeds 366,6 uur besteed. Daarmee
komt het totaal aantal uren in dit faillissement op 372,3.

07-08-2018
3
04-02-2019
E 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Er zijn 3 bestuurders, gezamenlijk bevoegd:
A.J.M. Bruurs Beheer B.V.;

A.M.E.M. Bruurs Beheer B.V.;

R.R.H. Bruurs Beheer B.V.

Verslag 11: afgehandeld.

1.2 Lopende procedures

Tegen een voormalig werknemer werd geprocedeerd over de afwikkeling van
de arbeidsovereenkomst. Gezien het beperkte financiéle belang van deze
procedure voor de boedel werd deze procedure niet overgenomen.

Verdere procedures zijn niet bekend.

Verslag 11: afgehandeld.

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn inmiddels opgezegd.

Verslag 11: afgehandeld.

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Failliet handelde in kantoorinrichtingen en meubels.
Deze markt is ingestort. Er kwamen weinig opdrachten meer en het

betalingsgedrag van de debiteuren liet te wensen over. Daarnaast was er veel

last van de 2ehandsmarkt.

Verslag 11: afgehandeld.

07-08-2018
3

04-02-2019
4

07-08-2018
3

04-02-2019
E4

07-08-2018
3

04-02-2019
E 4

07-08-2018

3

07-08-2018
3

04-02-2019
= 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-08-2018
Personeelsleden
3 3
Een medewerker met vast contract en twee medewerkers met O-urencontract.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
07-08-2018
Personeelsleden
3
Onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
5-2-2014 3
totaal 3
2.4 Werkzaamheden personeel
In deze verslagperiode geen. 07-08-2018
3
I Verslag 11: afgehandeld. 04-02-2019
4
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Bedrijfspand met kantoren, € 226.000,00 € 434.519,44 € 2.500,00

verkoopruimte, magazijn en
parkeerplaatsen, ondergrond en verdere
aanhorigheden gelegen te Rozenobel 17
en 19 te Beringe, gemeente Peel en Maas

Af: rechten 1e hypotheekhouder € -226.000,00

totaal €0,00 € 2.500,00



Toelichting onroerende zaken

Rabobank had een recht van hypotheek van € 334.519,44 exclusief rente en 07-08-2018
kosten vanaf 31 oktober 2015. Verder was er sprake van een 2e hypothecaire 3
inschrijving ten name van A.J.M. Bruurs Beheer B.V. als zekerheid voor
terugbetalingsverplichtingen uit hoofde van een overeenkomst van geldlening
ten bedrage van € 100.000,00.
Het tweede recht van hypotheek ten behoeve van A.J.M. Bruurs Beheer B.V. is
vernietigd met een beroep op de faillissementspauliana. Rabobank is deels
voldaan uit de verkoop.
I Verslag 11: afgehandeld. 04-02-2019
4
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
In deze verslagperiode geen. 07-08-2018
3
I Verslag 11: afgehandeld. 04-02-2019
4
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Stellingen, rekken, kasten, gereedschappen en € 39.325,00 € 2.420,00
bedrijffswagens
Apple laptop € 400,00 € 40,00
Af: rechten Rabobank € -24.600,00
totaal € 15.125,00 € 2.460,00
Toelichting bedrijfsmiddelen
De boedelbijdrage is berekend over de opbrengst van de bodemzaken minus 07-08-2018
het bedrag dat in de boedel is gebleven in verband met het bodemvoorrecht 3
van de fiscus.
I Verslag 11: afgehandeld. 04-02-2019
4
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
De getaxeerde waarde van de bodemzaken bedroeg € 15.125,00. Dit bedrag 07-08-2018
is in de boedel gebleven in verband met het bodemvoorrecht van de fiscus. De 3
vordering van de fiscus op het moment van verkoop bedroeg € 26.128,00.
I Verslag 11: afgehandeld. 04-02-2019

4



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In deze verslagperiode geen.

Verslag 11: afgehandeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Beperkte voorraad kantoorartikelen € 0,00
totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Boedelbijdrage
€ 0,00

€0,00

De verkoop van de voorraad is onderdeel van de totale verkoop van de

bedrijfsmiddelen.

Verslag 11: afgehandeld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In deze verslagperiode geen.

Verslag 11: afgehandeld.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Mitsubishi personenauto, 68-TV-PS € 6.100,00
Ledenkapitaal inkooporganisatie € 6.340,37
klantenbestand € 6.050,00
Vorderingen op paticipanten € 0,00
Boels Zanders, afrekening voorschot € 1.049,75
National Nederlanden € 3.034,12
Af: rechten Rabobank € -12.440,37
rente € 266,84
Aandelen Buck Office B.V. € 0,00
totaal € 10.400,71

Boedelbijdrage
€610,00

€ 634,04

€ 0,00

€0,00

€ 1.244,04

07-08-2018

3

04-02-2019
E 4

07-08-2018
3

04-02-2019
=4

07-08-2018
3

04-02-2019
4



Toelichting andere activa

Het pandrecht van de bank beperkte zich tot de opbrengst van de Mitsubishi
en het ledenkapitaal. De - nog niet geincasseerde - vorderingen op
participanten vallen ook onder het pandrecht van de bank. De bank heeft nog
een vordering van € 46.357,26 (per 21 juni 2018) en verwacht dat deze
vordering — grotendeels — kan worden voldaan uit de verkoop van het
onroerend goed van een der bestuurders (zie “Bank/zekerheden”). Dat zou
betekenen dat de bank geen - of slechts deels - aanspraak zal kunnen maken
op haar pandrecht en dat de vorderingen op participanten (deels) in de
boedel vioeien. De verkoop van de woning is nog niet gerealiseerd, zodat er
nog geen duidelijkheid is op dit punt.

De verkoop van aandelen van Buck Office B.V. is geen optie gebleken. Het is
wenselijk dat deze vennootschap (waarmee een FE werd gevormd) wordt
vereffend of geliquideerd. Daartoe dient een ontbindingsbesluit door de AVA
te worden genomen. Dit is nog niet gebeurd.

Verslag 11: inmiddels is de woning verkocht en is de vordering van Rabobank
voor een groot deel voldaan. Rabobank heeft aangegeven dat de
zekerheden zijn uitgewonnen en dat Rabobank zakelijk nog een bedrag van
€ 6.706,52 te vorderen heeft op failliet. Rabobank staat daarom vanaf nu op
de crediteurenlijst als concurrente crediteur.

De curator is zich aan het beraden wat te doen met de aandelen van Buck
Office BV.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In deze verslagperiode geen.

Verslag 11: telefonisch contact en correspondentie Rabobank; bestudering
stukken.

07-08-2018
3
04-02-2019
E 4
07-08-2018
3
04-02-2019

Eky



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Pré-faillissementsdebiteuren € 47.680,04 € 22.824,57 € 2.282,46

Af: rechten pandhouder € -22.824,57
R.R.H. Bruurs Beheer BV € 8.018,81
totaal € 55.698,85 € 0,00 € 2.282,46

Toelichting debiteuren

Vooér datum faillissement hebben debiteuren nog meer dan € 18.000,00 07-08-2018
betaald. Deze betalingen waren niet meer verwerkt in de administratie. De 3
werkelijke omvang van de debiteurenvorderingen was derhalve minder dan in

eerste instantie bekend.

Verslag 11: uit de boeken van failliet is gebleken dat failliet een vordering 04-02-2019
had op R.R.H. Bruurs Beheer BV. Het betreft een vordering ter hoogte van € 4
6.582,95 die inmiddels is vermeerderd met de wettelijke rente van €1.435,86.

De curator heeft R.R.H. Bruurs Beheer BV aangeschreven met het verzoek tot

betaling van dit bedrag over te gaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In deze verslagperiode geen. 07-08-2018
3
I Verslag 11: correspondentie R.R.H. Bruurs Beheer BV; bestudering stukken. 04-02-2019
4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 46.357,26 07-08-2018
3
Vordering per 21 juni 2018.
€6.706,52 04-02-2019
4

Verslag 11: Rabobank heeft haar zekerheden uitgewonnen en dit is de
resterende vordering van de bank.



5.2 Leasecontracten

Geen.

Verslag 11: afgehandeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank had een 1e hypothecaire inschrijving op het registergoed aan de
Rozenobel 17- 19 te Beringe, verpanding van alle huidige en toekomstige
inventaris, vervoermiddelen, voorraden en vorderingen op derden. Daarnaast
was er sprake van borgstellingen zijdens de heren Bruurs, gedekt door een
hypothecaire inschrijving op privé registergoed.

Verslag 11: alle zekerheden zijn inmiddels uitgewonnen. Dit punt kan als
afgehandeld worden beschouwd.

5.4 Separatistenpositie

De bank laat desgevraagd weten dat zij de verkoop van het registergoed ten
name van de heer R. Bruurs afwacht. Mogelijk dat daarmee de vordering
grotendeels kan worden voldaan. Het verkooptraject is gestart, maar tot dit
moment is er nog geen koopovereenkomst tot stand gekomen.

Verslag 11: Rabobank staat niet meer vermeld als separatist nu al haar
zekerheden zijn uitgewonnen. Rabobank staat met de restantvordering
vermeld op de lijst van concurrente crediteuren.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

07-08-2018
E 3
04-02-2019
E 4
07-08-2018
E 3
04-02-2019
Eky
07-08-2018
3
04-02-2019
E 4
07-08-2018
E 3
07-08-2018
E 3
07-08-2018

E3



5.8 Boedelbijdragen
€0,00 07-08-2018

3

De boedelbijdragen die met de bank werden overeengekomen zijn nader
gespecificeerd onder de rubriek activa.

I 04-02-2019
Verslag 11: afgehandeld.
4

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Telefonische conferenties en/of correspondentie met Rabobank over status 07-08-2018
verkoop woning en opgave actuele vordering. 3
I Verslag 11: telefonisch contact en correspondentie Rabobank. 04-02-2019
4

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Behoudens ten aanzien van de debiteurenpositie was de administratie 07-08-2018
bijgewerkt. Het onderzoek is afgerond. 3



7.2 Depot jaarrekeningen

Voor zover van toepassing tijdig gedeponeerd. Onderzoek is afgerond.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het feit dat gefailleerde meer dan vijf jaar geleden is opgericht zal een
vordering tot volstorting van de aandelen inmiddels zijn verjaard zodat een
onderzoek naar het al of niet voldaan hebben aan de volstortingsplicht niet
opportuun is. De curator heeft daarom geen onderzoek verricht naar de
volstortingsplicht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Het onderzoek is afgerond. Er zijn geen constateringen. Afgehandeld.

7.6 Paulianeus handelen
7.6 Paulianeus handelen

Nee

Het onderzoek is afgerond. Er zijn geen constateringen op dit punt.
Afgehandeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid is in deze verslagperiode
afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Studie administratie resterende vragen inzake bestuurdersaansprakelijkheid.

I Verslag 11: afgehandeld.

8. Crediteuren

07-08-2018

3

07-08-2018
3

07-08-2018
3

07-08-2018
3

07-08-2018

3

07-08-2018
3

07-08-2018

3

04-02-2019
E 4



8.1 Boedelvorderingen

€ 4.333,44

De vordering van UWV is ongewijzigd € 613,84.

Per einde verslagdatum is er over de faillissementsperiode een saldo van
€ 3.719,60 af te dragen aan omzetbelasting. Deze boedelvordering heeft een

hogere preferentie dan de vordering van UWV.
Er is geen wijziging ten opzichte van het vorige verslag.

€ 4.333,44

Verslag 11: ongewijzigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 35.742,00

Ongewijzigd.

€ 35.742,00

Verslag 11: ongewijzigd.

8.3 Pref. vord. UNV
€10.210,76

De vordering van UWV is ongewijzigd:

-€434,76 ex art. 66 lid 3 WW.

-€9.776,00 ex art. 3:288 sub e BW.

Er is geen wijziging ten opzichte van het vorige verslag.

€10.210,76

Verslag 11: ongewijzigd.

8.4 Andere pref. crediteuren

€7.479,01

Het gaat in dezen om claims van diverse ex-werknemers.

- € 5.545,00 bruto ex art. 3:288 sub e BW;
- € 1.359,35 netto ex art. 3:288 sub a BW;
- € 574,66 netto ex art. 3:288 sub e BW.
Er is geen wijziging ten opzichte van het vorige verslag.

€7.479,01

Verslag 11: ongewijzigd.

07-08-2018
3

04-02-2019
4

07-08-2018
3

04-02-2019
E 4

07-08-2018
3

04-02-2019
4

07-08-2018
3

04-02-2019
E 4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

68

Van de 68 bekende crediteuren hebben er tot nu toe 41 een vordering
ingediend. Er is geen wijziging ten opzichte van het vorige verslag.

69

Verslag 11: dit is het totaal van de bekende crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 129.540,26

Er is geen wijziging ten opzichte van het vorige verslag.

€ 136.246,78

Verslag 11: dit is het totaal van de ingediende vorderingen door concurrente
crediteuren.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zeer waarschijnlijk een opheffing wegens de toestand van de boedel.

Verslag 11: ongewijzigd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Studie crediteurenlijst ter vaststelling status per 31-07-2018

Verslag 11: aanpassen crediteurenlijst.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

07-08-2018

3

04-02-2019
E4

07-08-2018
3

04-02-2019
= 4

07-08-2018
3

04-02-2019
E4

07-08-2018
3

04-02-2019
E 4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Monitoren ontwikkeling uitwinning zekerheden door Rabobank, incasso

rekening-courantvorderingen op bestuurders (eventueel - deels - ten gunste

van pandhouder Rabobank); (onderzoek naar) vereffening of liquidatie van
Buck Office B.V.

Verslag 11: incasseren vordering op R.R.H. Bruurs Beheer BV; afronden
aandelenkwestie Buck Office BV.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Verslag 11: nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
1-8-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse correspondentie en agenda, financiéle administratie faillissement en
(afronden) verslaglegging.

Verslag 11: (voorbereiden) verslaglegging; intern overleg.

Bijlagen

Bijlagen

07-08-2018
3

04-02-2019
4

07-08-2018
3

04-02-2019
E4

04-02-2019
=k

07-08-2018
3

04-02-2019
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


